sibus, qui ad pag. 1750 ejus operura legttntur :

Patricius,Cu<ranus,Scolorumglcriagenlis,
AlqueColtimbamis,Coiigiillns.jid«Hm«mts,atque
Fra;clariPatres, aiorw»yitseqttemagislri.

B Hicpielas prectbushorumnos ailjuvelotnnes.

JACOBI BASNAGII OBSERVATIO TN S. ADAMANUM.

Quamvishic multa de Adamnano subj'iciantur, ati-

qua taraen supersttnt observanda. Primo geuuinum
esse illius jjomeu Adamnauum: sibi ipsi notissimus
esse debuit Adamnanus; at stepius se ipsum Adam-
nannm vocat hoc in opusculo. 2° Distinguendum
esse ab alio Adamnano, qwi vixk monachus in coe-'
nobi» Coludiensi. De priori Beda libro v, c. 16; de
posteriori libro IV, c. 19. Ilic fuil <iuiniliil unquain
cibi vel polus, excepta die Doitiiuica et QuiniaSab-
bati, percipiebat, ab alteroqui VitamColumbxscripto
reliquit, plane diversus. Peccaverunt igitur Possevi-
nus et Gesnerus, quorum fragmenta ltic subjecta
sunt, imo ct ipse Canisius, qui riuo loca Trithemii
male cortjttnxit. 3*Praifuit Adainnanuslliensi monas-
terio sub tincm sccuii septimi; nani CoUimba.nio-
riens, anno 598, Battheneum sibi succe^sorem indi-
caverat. Obiil Batlbeneus abbas an. 622, et Sfgieno
monaslerii prafecturam reliquit. lUanilenttit Segie-
nus ad annum 652, tuneque suffectus est Failbeus,
quem Adamnanus decessoremsuumappellat; ipseau-
tera nonnisi an. 665 ex Anglia in patriam reversus
est. 4° AdamnanusScotorum more Pascha celebrare
fuit solitus. Altera fuit eo tempore qusesiioceleber-
rima de lonsiira, ut patet ex conrilio Pbarensi anno
664 habito. Tondebatur caput Roinanorutu in for-
mam coronse, idime a Pitro accepisse iingebtrtur;
aliis tonsuram suani a Simone Mago, ut ferebatur,
habenlibtis. Stabat priinum a patlihus Scotoruin ad-
versus Romanos Adamnanus ; sed tuin circa tonsu-
ram, lum circa Paschatis jcelebrationem a Ce. Ifndo
abbate conversus, monasterium Hiense pristinnm
mutare sententiam voluit, sed frustra ; monachi enim
a Romanorum ritibns alieni perinaiiseriiiit. Quinlo
denique monendus est lector, ante Adamnanumjam
fuisseconscriptam ColumbaeVilama Cumneneo Albo,
quam ipse viderat et laudavjt lihro sccundo. Hancque
Viiam edidit eruditissimus Mabillonius saeculoBene-
di<tino pritno; sed miilto brevior esl ea i|tia;it in lu-
ceifi prodire facimus : quippe plurima a Cuinnenco
omissa complexus ,est Adaumanus a Canisio editus;
tola taraen Vila .miraculis est referla, quse a tradi-
tione seiriorum satis incerta hanserat. De signo cru-
cis el aqua benedicla ssepiusfecit mentionein. Vcr-
bum Dei prsedicaturus Columba provinciis Seplen-

trionalhrm Pictwum, hoe est Sootorum, transnavi-
gaverat in Angliam; anno 665 reversus in jjatrtam,
ibi lerdenos et qualuor annos, ut asserii Adamn.inus
libro terlio, commoratus est: obiit igilur Columba,

_ ut prius dictum, anno 598. Sepulttts dicKur cum Pa-
" tritio et Brigida; unde versus quos retulit Sylvester

GyxaldusCauibrensis in HibemiaeTopograpbia :

In BurgoDttno
luinulo tumulaniurin uno
©rigidaPatritius
AtqtteColumbapius.

Post Columbre Vitam scripsit Adamnanus abbas
Hiensis treslibrosdeiiocisSa-nclis; sed fabulsequae
ibi leguntur, debentur Aictilplio Galliarum episcopo,
cui nlmia cum supinitale lidem adhibuit miraculo-
rum indagalor scriptor noster.

• Texere librum de Locis incipio Sanctis Arcul-

phus, sanctus episcopus, gente Gallus, diversorum
longe renioloruui penitus locarum verax et index
sailis idoneus in Hierosolymitana civilate per menses
novem hospiiatus et locis quotidianis visitationibus
per.tgratis milii Adaninano hsec universa quae infra
sunt exaranda experiinenla diligentius |iersrrutanti
et priitio in labuias describenti fideli et indubitabili

D nairatiaue dictavit. »
UnicuBi praferam exemplum, ut de cseteris j'udi

ciiini feralur : Inter illam quoque Golgollianaiitbasi-
licam e.t Mariyj-.umqusedaminest exedra, in qua est
Catix Domini,quem a se beneriictum propria mmu
in ccena pridie quain paterelur ipse, convivt aposto-
lis Iradiciitconvivantibus: qui argenteus Calix Sexla-
fii Gallici mensuram babens duasque ansulas iri se
ex ulraque parte altrinsecus continens cotnpositas.
In quo utique calice illa inest spongia, quam aceto

plenara hyssopo circumponentes Doiiiiiiiinicrucifi -

genles obtuler.unt ori ejus. ©e hoc eodem cafiee
Doniinus post resurreciionem cmn apostolis co,nvi-
vans bibit, quem S. Arculfus vidit, etc. lmie conclu-
tiuiit viri docti arge;teos calices in usu fuisse ab in;
slituiione Sacrautenti. Errabant igitur loto csele ijul
vitreis, ut Exuperius, utebantur.

-Deniquemiisus fuit Adamnanus ad Aldfridumre-

gem. Is fuit rt x Noithumbrorum, qui anno 705 dieua
suutn ciausit,
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PLURIUM OBSERVATIONES IN MARTYBOLOGIDM ROM. IX JDNII.

In Scotia S. Coiumbani Presbyteri et Confessoris.

Ad qutc nolat hsec Baronius : • De eo hac 4ie,
Beda et alii reeentiores. Pluribus de eo idem Beda
hist. deGest. Angl.1. tti, c.4 et25, ubi eumdem ap-
pellat Columbaniiin,Cnlumbam auleni in epitome
ann. f>om.565, quo amio ex Hibertviase-cowtulitin
ISritatHtJ»nivjxttque ibi annis lrhui'.a :duobus, ut
idotu tesjalur auctor.; sicquepervcnisse viletur us-
que ad auniim Domini 5rt7: de quo et Sigebertus in
Cbron. anuo 5S6 et 598, ubi srtmper €olu4»banum
apptiUsrf.SciipsU ejus Vitani Adatitandus eideru K-
qq*lis, de jquo Sigtberl, de Vir. iUust- .c, 64. JSec
ritoveat queiuguam, quod Columba hic, praaler n.o-
rein Eccle-i;e, Pascba ceiebrabat d. cinia qua-rta lu-
na : exiousateniiu <euwBeda hist. Atigl.d,*n, c. 4,
ir»(ine, et Wjtlfridosapu<leumdeiu eo.demJU).iu c,
25. Alius ab hoc est S. Coluiiibanus abbas Luxo-
viensis, de quo inferius ad xi Kal. Oecemb. i ilocc
Baratiius.